Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение детский сад комбинированного вида №1 «Сказка»

города Белореченска муниципального образования Белореченский район

(МАДОУ Д/С 1)

__________________________________________________

Приказ

от 31.08.2023г.                                                                                           № 146 - О

город Белореченск

Об организации воспитательно-образовательной работы

в МАДОУ Д/С 1 на период с сентября 2023 по август 2024 года.

На основании протокола педагогического совета №1 от 31.08.2023

года, в связи с началом нового образовательного периода и реализацией

задач Годового плана в полном объёме, п р и к а з ы в а ю:

      1. Считать 01.09.2023г. первым днем начала образовательного процесса

на период с  сентября 2023 года  по   август 2024 года.

    1.1. Установить 12-часовой режим работы ДОУ - 07.00 - 19.00 при

пятидневной рабочей неделе.

2. Установить следующий график работы специалистов:

2.1. Воспитатели: I смена - 07.00–14.12; II смена — 11.48–19.00, согласно

графику работы, утвержденному заведующим ДОУ;

2.2. Музыкальный руководитель – 4,8-часовой рабочий день согласно

личному графику работы, утвержденному заведующим ДОУ;

2.3. Учитель-логопед - 4 - часовой рабочий день согласно личному

графику работы, утвержденному заведующим ДОУ;

       2.4. Старший воспитатель - 7,2 - часовой рабочий день согласно личному

графику работы, утвержденному заведующим ДОУ;

       2.5. Помощники воспитателей – 8 - часовой рабочий день, с 8-00 до 17.00,

согласно   графику работы, утвержденному заведующим ДОУ;

3. Утвердить расстановку кадров по возрастным группам:

1.  младшая группа № 1 «Красная шапочка», воспитатели: Соловьева Людмила

Викторовна; Ковалева Валентина Георгиевна , помощник воспитателя Кравцова

Злата Геннадьевна,  список воспитанников -28 человек;

2. подготовительная  группа № 2 «Колобок», воспитатели - Тарасенко Татьяна

Николаевна, Черепанова Анна Вадимовна,  помощник воспитателя Кузнецова

Татьяна Николаевна -  список воспитанников - 31 человек;

3. средняя группа № 3 «Цветик - Семицветик», воспитатели: Кешишьян Рима

Владимировна, Айвазян Евгения Валерьевна, помощник воспитателя - ,

список воспитанников - 23 человека;

4. младшая группа № 4 «Теремок», воспитатели: Архиян Джемма Рафиковна.

Ануфриенко Анна Сергеевна, помощник воспитателя - Ханахян Асмик

Арменовна, список воспитанников -19 человек;

5. подготовительная группа № 5 «Русалочка», воспитатели: Чудинова Елена

Юрьевна,  помощник воспитателя Мкртчян Макруи Размиковна,  список

воспитанников -35 человек;

6.  средняя группа № 6 «Колокольчик», воспитатели: Янукян Татьян Петровна,

Хайриева Виктория Витальевна помощник воспитателя Пономарева

Светлана Владимировна, список воспитанников- 25 человек;

7. средняя группа № 7 «Дюймовочка», воспитатели:  Марикян Кристина

Владимировна Новоженюк Наталья Ивановна, помощник воспитателя  -

Саркисян Карина Арташовна, список воспитанников -25 человек;

8. старшая  группа  № 8  «Неугомонные детки», воспитатели: Трибухова Наталья

Сергеевна, Жилина Инна Викторовна, помощник воспитателя Ермоленко

Елена Анатольевна,    список воспитанников 28 человек;

9. 1 младшая группа № 9 «Репка», воспитатели:   Сухорукова Елена

Анатольевна, Демина Нине Сулеймановна,  помощник воспитателя

Сайфатова Зухра Байрамалиевна, список воспитанников -19 человек;

 10. средняя группа компенсирующей направленности № 10 «Солнышко»,

воспитатели:    Гладышева Марина Анатольевна,  Виниченко Лилия Сергеевна,

помощник воспитателя - , список воспитанников - 6 человек;

11. средняя группа № 11 «Алёнушка», воспитатели:   Ртищева Елена Михайловна,

Аксенова Мария  Владимировна, помощник воспитателя  -, список воспитанников

- 19 человек;

12. младшая группа №  12  «Маша  и  медведь»,  воспитатели:   Романова Елена

Алексеевна, Шмулева Елизавета Владимировна,   помощник воспитателя-

Лисовская Наталия Михайловна, список воспитанников - 30 человек;

13. 1 младшая группа № 13 «Фиксики», воспитатели:  Бажутина Натлья Юрьевна,

Папенко Наталия Александровна, помощник воспитателя -,список

воспитанников - 18  человек;

14.  старшая  группа № 14 «Ромашка»,     воспитатели   Неровная Марина

Петровна, Степанян Татьяна Григорьевна  помощник воспитателя Шевякова

Ирина Александровна, список воспитанников - 27 человек.

     4.Утвердить нормативно – правовую базу МАДОУ Д/С 1 на период с

сентября  2023 по   август  2024 года:

     4.1.Программа Развития МАДОУ Д/С1

     4.2. Образовательная программа дошкольного образования  МАДОУ Д/С1

на период с сентября 2023  года по август 2024 года.

    4.3. Адаптированная образовательная программа для детей с общим

недоразвитием речи МАДОУ Д/С1   на период с сентября 2023 года по

август 2024 год.

     4.4. Годовой план МАДОУ Д/С1 «Сказка» на период с сентября 2023 года

по август 2024 год..

     4.5. Расписание организованной образовательной деятельности на период

с сентября 2023 года по август 2024 года.

1 младшая группа (2-3 года)  – 10 занятий в неделю,  продолжительность

занятия –   10 минут;

 младшая группа (3-4 года) – 11 занятий в неделю,  продолжительность

занятия ––     15 минут;

средняя группа ( 4-5 лет) – 11 занятий в неделю,  продолжительность

занятия –  20 минут;

старшая группа (5-6 лет)  – 13 занятий в неделю,  продолжительность

занятия  25 минут;

подготовительная группа (6-7 лет) – 14 занятий в неделю,

продолжительность занятия   30 минут;

средняя группа компенсирующей направленности (4-5 лет) -– 11 занятий

в неделю,  продолжительность занятий   15-20  минут.

       4.6. Циклограммы работы и график работы  педагога - психолога,

инструктора по физической культуре, музыкальных руководителей, учителя-

логопеда.

     4.7. Режим дня  МАДОУ Д/С1   на период с сентября 2023 года по август

2024 года.

     4.8. Положения о конкурсах внутри МАДОУ Д/С1 на период с сентября

2023 по август 2024 года.

      4.9. Планы  работы специалистов МАДОУ Д/С1 на период с сентября

2023 по август 2024 года: музыкальные руководители, педагог-психолог,

учитель-логопед, инструктор по физической культуре.

      4.10. План летне-оздоровительной работы на МАДОУ Д/С1 на период с

сентября 2023 по август 2024 года.

      4.11. План работы родительского комитета.

      4.13. Перспективный план спортивных    праздников и развлечений.

      4.14. Перспективный план музыкальных праздников и развлечений.

      4.15.Планы работы школы молодого педагога

5. Утвердить программы для предоставления дополнительных

образовательных услуг:

      5.1 «Кубань родная- край казачий» - Новоженюк Наталья Ивановна,

Марикян Кристина Владимировна

      5.2 «Шахматная азбука» -  Кешишьян Рима Владимировна

      5.3 «Ритмопластика»  -  Мирчанская Инна Геннадьевна

6. Ответственность за исполнение настоящего приказ возложить на зам.зав.

по ВМР И.А.Макарову.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

    И.О.Заведующего  МАДОУ Д\С1                                           И.Н.Чаплыгина

		2023-09-15T14:10:41+0300
	Пелих Ольга Петровна
	Я являюсь автором этого документа